
NABÍJECÍ STANICE  
i -CHARGE  



2



3

39
32

47

OBSAH

3
5

11
15

18

Úvod ..........................................................................................................................................................S.   5
Nabíjecí stanice ......................................................................................................................................S.   9
Nabíjení ....................................................................................................................................................S. 10
Délka nabíjení ..........................................................................................................................................S. 10
Přehled konektorů .................................................................................................................................... S. 12
Průběh nabíjení ........................................................................................................................................ S. 12
Režim nabíjení (MOD) ...........................................................................................................................S. 13
Aktivace, počítání a fakturace ..............................................................................................................S. 15
Účtování pomocí OCPP ........................................................................................................................S. 15
i-CHARGE CION Home ......................................................................................................................S. 16
i-CHARGE CION Semipublic ..............................................................................................................S. 18
i-CHARGE CION Public ...................................................................................................................... S. 20
i-CHARGE Home Eco........................................................................................................................... S. 22
i-CHARGE Public Wall 2 ......................................................................................................................S. 23
i-CHARGE Public 200 ...........................................................................................................................S. 24
i-CHARGE Public 400 ...........................................................................................................................S. 25
i-CHARGE Public 2 ............................................................................................................................... S. 26
i-CHARGE Public 2 – čtyři nabíjecí body ......................................................................................... S. 27
i-CHARGE Triberium ............................................................................................................................. S. 28
i-CHARGE PV ......................................................................................................................................... S. 30
Správa zatížení pro nabíjecí stanice I-CHARGE ............................................................................. S. 32
Systém Master-Slave ............................................................................................................................ S. 33
Server nabíjecích míst a účtovací systémy ......................................................................................... S. 34
i-CHARGE bike ...................................................................................................................................... S. 36
i-CHARGE nárazník .............................................................................................................................. S. 38
i-CHARGE příslušenství ......................................................................................................................... S. 39
i-CHARGE nabíjecí kabel .................................................................................................................... S. 40
Mobilní nabíječka NRGkick .................................................................................................................S. 41
i-CHARGE Tester Typ 2  ........................................................................................................................S. 42
Reference ................................................................................................................................................. S. 44
Servisní a testovací intervaly ................................................................................................................ S. 48
Popis zdrojů a cenové informace ........................................................................................................ S. 49
Poptávkový formulář  ............................................................................................................................. S. 50 
Poznámky .................................................................................................................................................S. 51

Výrobce: Schrack Technik Energie GmbH, 1230 Vídeň, Rakousko
Distributor: Schrack Technik, spol. s r.o., Dolnoměcholupská 2, 110 00 Praha 10

Informace obsažené v tomto dokumentu vycházejí ze stanoviska výrobce v době přípravy. Byly 
vytvořeny na základě standardních publikací, průmyslových přednášek, odborné literatury a 
vlastního know-how společnosti. Obsah je informativní, a proto není právně závazný.



4

Ú V O D  -  N A B Í J E C Í  S T A N I C E



5

2020 
ZAČÍNÁ DOBA ELEKTRICKÁ

Vývoj elektromobility přinesl v poslední době razantní technologický pokrok.  Dosah, vylepšený 
komfort a dostupné možnosti nabíjení mluví pro snadný přechod k elektromobilům bez kompromisů. 
Nová testovací metoda WLTP (Worldwide Harmonized Light-Duty Vehicle Test) dává realističtější 
výsledky než předchozí metoda NEFZ-Zyklus (nový evropský cyklus).  Nezávisle na venkovní teplotě, 
rychlosti a používání topení nebo klimatizace dosahují elektromobily vzdálenost okolo 300 km.  Díky 
požadavku1 jsou elektromobily pro kupující atraktivní.  

Elektrická energie zaujímá ve spojitosti s elektromobilitou klíčovou pozici.  Cíl je nabíjení proudem z 
obnovitelných zdrojů a tím optimalizovat bilanci CO2. Emise se udávají v gramech CO2 na 1km a 
u elektromobilů jsou 0 g CO2/1km.  V Rakousku je podíl obnovitelných zdrojů 76 %2, získavané z 
vody, fotovoltaiky, větru a biomasy.  Bilancovaná celková emise při výrobě elektromobilu a baterie 
leží okolo 30 g CO2/km.  Pro srovnání emise u konvenčních pohonů (nafta, benzín) je 5 až 7 krát 
vyšší.3 

1 Kommunal Kredit – požadavky na elektromobilitu 2019-2020
2 Österreichs Energie (https://oesterreichsenergie.at/stromerzeugung-231.html) 
3 Úřad ochrany životního prostředí – UPDATE Ökobilanz alternativer Antriebe 2018 

PUBLIC - 
THE FUTURE IS NOW.



6

Se změnou mobility jde změna energetická. Provozovatelé sítí investují pro rozvoj nabíjecí infrastruktury 
kterou vy budujete. Rozvoj obnovitelných zdrojů vede ke změnám v napájení.  Inteligentní nabíjecí 
systémy mají důležitou pozici, musí reagovat na aktuální požadavky rychle a správně.  

V privátní sféře jsou vhodné nabíječky  i-CHARGE  CION.  Nabízejí bezpečné nabíjení, pokud 
jsou montovány osobami s odpovídající kvalifikací.  Doporučujeme registrovat stávající stanice 
u dodavatele energie a požádat o zvýšení výkonu. Dočasně lze omezit nabíjecí výkon stanice.    
V roce 2017 bylo v 18ti domácnostech v Seitenstettenu (Dolní Rakousko) testováno 23 elektrických 
vozidel v rámci projektu podporovaného společností Schrack Technik. Napěťové změny v místní síti 
byly vyrovnány regulací. Volné kapacity mohou být v síti využívány bez chyb a rušení. Bezpečnost 
proti výpadku je zaručena sítí fotovoltaických elektráren, tepelných čerpadel a nabíjecích stanic.   
Omezení nabíjení způsobené regulací nepocítili účastníci pokusu jako rušivé.4 

4 Agentura Energie- und Umweltagentur Niederösterreich

Ú V O D  -  N A B Í J E C Í  S T A N I C E

Benzin

Benzínové HEV

Benzínové PHEV

Nafta

Naftový HEV

CNG

Bioplyn

BEV (Aut-Mix)

BEV (UZ-46-Mix)

FC-BEV (Reforming)

BEV (UZ-46-Mix)

 Přímé emise

 Produkce energie  
 (nepřímé emise) 

 Výroba baterií   
 (nepřímé emise)

 Produkce energie  
 (nepřímé emise) 

0  50 100 150 200 250

Zdroj: Umweltbundesamt (2017c) 

EMISE V G/KM



7

Ve stavebních předpisech a souvisejícím stavebním průmyslu je také 
zlom v oblasti elektromobility. V dolních Rakousích platí 2014  LGBI.   
Č. 1/2015 idF 5 novelly v § 64 odst. 3a stanoví vybavenost parkovišť.   
U domů se dvěma bytovými jednotkami musí být nejméně polovina 
parkovacích míst dovybavena nabíječkou  (min.  3  kW). Ve všech  
veřejně přístupných místech na 10 parkovacích míst jedna nabíječka   
(min. 3 kW), 25 parkovacích míst jedna nabíječka (min. 20 kW).

V červnu 2018 přijal EU parlament směrnici EU RL 2018/844.  Tomu se 
především věnuje Pařížská konference.  V průběhu 20 měsíců jsou státy 
EU povinni tuto linii zakotvit v právním systému.  Změna článku 8 přináší 
následující novinky:  

 Odst. (2): Nové nebytové budovy musí být vybaveny  >  10   
parkovacích míst minimálně 1 nabíječkou na 5 míst. 

 Odst. (5): Nové bytové budovy musí být vybaveny  >  10   
parkovacích míst minimálně 1 nabíječkou. 

 Odst. (7): Členské státy musí upravit legislativu. Přitom musí být 
omezení při povolování přepracovány.5

5 Úřední věstník Evropské unie - EU RL 2018/844



8

T E C H N I C K É  I N F O R M A C E ,  A C - N A B Í J E N Í ,  D C - N A B Í J E N Í



9

Nabíjecí stanice
Nabíječky řady  i-CHARGE jsou průkopníky klimatu přátelské elektromobility. Ty nabízejí vhodné řešení 
pro všechny typy elektrovozidel (auta, motorky, elektroskútry a kola) na místa jako: 

 Veřejné budovy, podzemní garáže, nákupní centra a letiště
 Venkovní plocha, např. čerpací stanice a parkovací místa pro zákazníky
 Soukromé použití v garáži, carportu nebo parkovacím místě u domu 
 Rekreační zařízení např. hotely, bazény, golfová hřiště nebo tenisová hřiště

Při vývoji nabíječky  i-CHARGE  bylo hlavní kritérium uživatelská přívětivost. Jednduchá obsluha 
s inteligentní nabíjecí logikou umožní bezproblémové, rychlé a bezpečné nabití. K bezpečnosti 
přispívají dálková správa a pravidelné updaty sofware.  

Od prosince 2019 je např. v Rakousku k dispozici přibližně 3.380 veřejných nabíjecích stanic 
pro elektromobily6, přičemž se síť nabíjecích stanic neustále rozšiřuje. Vídeň zřídí ke stávajícím 
dalších  1.000 nabíjecích bodů s výkonem 11 kW.  Ministerstvo s výrobci a dovozci aut poskytuje 
poradenství.  Věcně a finančně je podporován každý (obec, podnik, svaz, soukromník)  při 
přechodu na elektromobilitu.  

Nabíječka i-CHARGE  je investice do budoucnosti a nejlepší pro bezpečné a baterii šetřící 
nabíjení.

6 E-tankstellen-finder.com – Prosinec 2019  

T E C H N I C K É  I N F O R M A C E ,  A C - N A B Í J E N Í ,  D C - N A B Í J E N Í

READY. SET. 
CHARGE.



10

NABÍJENÍ

Střídavý proud ze sítě se usměrní pro nabíjení. Tato přeměna probíhá v nabíječče vestavěné v autě 
nebo v externí nabíjecí stanici.   Elektronika auta (Battery  Management  System,  BMS)  hlídá stav 
nabíjení, teplotu článků a napětí. Optimalizace průběhu nabíjení, času nabíjení a životnosti baterie.  
Napájena je speciálním konektorem a kabelem, který vede nejenom energii ale i data.  

Požadavky na nabíjecí energii jsou u jednostopých vozidel jako E-Biků a  E-Scůtrů  nižší než u 
elektromobilů. Použité akumulátory nabíjejí na základě jejich nižší kapacity menším výkonem. Proto 
je dostačující jištěná zásuvka.  

Elektromobily jsou z našich zkušeností nabíjené nejvíce doma nebo na pracovišti. 

Díky rychlým nabíječkám DC je možné využívat elektromobily i pro cesty na větší vzdálenosti, nabití 
na 80  %  je možné do 30  min  (v závislosti na kapacitě baterie a výkonu sítě, nabíjení 60  kWh   
baterie výkonem 150 kW).

DÉLKA NABÍJENÍ

Nabíjecí časy se mění v závislosti na kapacitě baterie, nabíječky a výkonu sítě.   Průměrná 
doba nabíjení ze stavu „prázdný“ do plně nabitého stavu u akumulátoru  60  kWh  je mezi 
2 hodinami  (mod 3) a 24 hodinami  (zásuvka 230V, mod 1). Nabíjení DC-rychlonabíječkou 
(mod 4 a 50 kW) je možné za hodinu. U nabíječek HPC  (High Power Charger)  s výkonem 
až 350 kW je nabíjecí čas nižší.  Nabíjecí časy jsou kratší, protože jen zřídka je baterie úplně 
vybitá. 

T E C H N I C K É  I N F O R M A C E ,  A C - N A B Í J E N Í ,  D C - N A B Í J E N Í

Nabíjení baterie je prováděno zvýšeným výkonem, což může vést k snížení životnosti 
baterie.  Pro ušetření nákladů při  rychlonabíjení by se mělo nabíjet jen pro následující 
etapu.  Za 10 min se lehce nabije 50 km. 

TIP OD EXPERTŮ



11

T E C H N I C K É  I N F O R M A C E ,  A C - N A B Í J E N Í ,  D C - N A B Í J E N Í



12

PRŮBĚH NABÍJENÍ

Zelená LED signalizuje nabíječku ve Standby režimu. Připojení je automaticky rozpoznáno. Pokud 
je nutné povolení nabíjení, je to možné pomocí spínače s klíčem nebo bezkontaktní kartou (RFID). 
Není třeba aktivace, vše proběhne automaticky. Zelená LED začne blikat. Po akceptaci autorizace 
startuje nabíjení a LED změní barvu na modrou. Bateriový management system (BMS) elektroauta 
řídí průběh nabíjení a poskytne rychlé a k baterii ohleduplné nabíjení.  Odpojení zástrčky na 
vozidle ukončí nabíjení. Nabíjecí zásuvka nebo panel jsou odpojeny od napětí, což zabraňuje 
vzniku úrazu. 

P Ř E H L E D ,  N A B Í J E C Í  V Ý K O N ,  K O N E K T O R ,  O C P P

PŘEHLED KONEKTORŮ 

Schuko

Napětí

Proud

Výkon

Délka nabíjení**

* jednofázový TYP2 viz. TYP1
** jako příklad baterie vozidla 60 kWh s nabitím na 80 % 

230 V AC

10 A – 16 A

2 - 3,7 kW

13 - 21 h

230 V AC

16 A

3,7 kW

13 h

400 V AC

16 A – 63 A

11 - 44 kW

1 - 4,5 h

500 V DC

350 A

150 kW

ca. 20 min

1000 V DC

500 A

350 kW

ca. 8 min

Typ 1 Typ 2* CCSCHAdeMO

Phoenix Contact © Phoenix Contact © Phoenix Contact ©



13

REŽIM NABÍJENÍ (MOD)

Norma ČSN EN 61851 označuje kombinace zásuvek a kabelů jako „mód“: 

Schuko-/CEE zástrčka (Mód1, Mód2)
Nabíjecí stanice se zásuvkou Schuko nebo CEE 
mají integrovaný pomocný kontakt. Tím je zjištěn 
stav připojení a bezpečné připojení a odpojení. 
Nabíjecí bod je jištěn kombinovaným jističem s  
proudovým chráničem  (FI/LS).  Elektromobil bude 
připojen přímo (mode 1) nebo přes mobilní nabíječku  
(ICCB, „in cable control box“) (mode 2).

Zásuvky TYP 1 a TYP 2 (Mode 3) 
Na rozdíl od modu  1  a  2  je nabíjecí řídíci člen a 
ochranné prvky v nabíjecí stanici. Nabíjecí kabel 
poskytuje komunikaci. Typický nabíjecí výkon je 
3,7  kW  jednofázově až 43 kW  trojfázově. Výrobci 
nabíjecích stanic a elektromobilů v EU se sjednotili na 
konektoru   TYP  2,  který je standardizovaný.   Kromě 
zásuvky TYP 2 je možný pevně připojený kabel TYP 2.  
Nabíječka je v elektromobilu a zaručí maximální 
možný nabíjecí výkon.  

CHAdeMO a CCS (Mode 4) 
Na rozdíl od střídavé nabíječky mod 1 až mod 3 teče 
u CHAdeMO a CCS stejnosměrný proud z nabíječky 
do baterie.  Nabíječka je mimo elektromobil a tím 
neomezuje místo a hmotnost v automobilu. Nabíjecí 
výkon je mnohem větší a umožňuje rychlé a bezpečné 
nabíjení baterie.  V závislosti na výkonu nabíječky a 
kapacitě baterií může být čas nabíjení asi 8 - 30 minut 
na nejméně 80 %. 

Mode 2

Mode 3

Mode 1

Mode 4

Data

Data

Data

Nabíjecí stanice

Kontrolér 
nabíjení

Kontrolér 
nabíjení

Nabíjecí stanice

Data



14

P Ř E H L E D ,  N A B Í J E C Í  V Ý K O N ,  K O N E K T O R ,  O C P P



15

Server
Zákaznická data

Data nabíjení

ÚčtováníE-Auto

Zákazník

RFID

GSM

CDR

Funkčně od OCPP 

AKTIVACE, PLATBA A VYÚČTOVÁNÍ
Nabíjecí stanice i-CHARGE pro veřejný a poloveřejný sektor mohou být vybavené různými 
aktivačními a platebními systémy. Aktivace klíčem, RFID kartou nebo aplikací. Platba může 
proběhnout pomocí mincí, QR-kódu nebo kartou přes OCPP.  Pro účtování energie jsou jednotlivé 
nabíjecí body vybaveny elektroměrem MID. Všechny i-CHARGE CION Online  jsou vybaveny 
průhledem pro elektroměr.  

ÚČTOVÁNÍ POMOCÍ OCPP
Komunikační protokoly OCPP 1.5 a 1.6 jsou standardizované a umožňují kompatibilitu výrobků 
od různých výrobců ve stejné síti.  Autorizace karty protokolem a po skončení nabíjení zápis 
„CDR“ (charge data record), s dobou nabíjení a odebranou energií.  Provozovatel nabíječky 
zúčtuje odebranou energii zákazníkem. Může odečítat více poskytovatelů „Clearing“.  Tím je 
umožněno používání nabíječek třetích stran - to je označeno jako „Roaming“.



16

HOME IS WHERE  
YOUR i-CHARGE IS.

i-CHARGE CION Home
BEZPEČNOST. ÚČINNOST. JEDNODUCHOST.
Bez ohledu na to, zda se jedná o váš rodinný dům, garáž nebo speciálně vyhrazené parkovací stání: inteligentní 
nabíjecí stanice i-CHARGE CION je perfektním řešením nabíjení pro váš domov. Je vhodná pro vnitřní i venkovní 
použití a lze ji snadno instalovat.
 

VÝHODY PRO VÁS JIŽ NA PRVNÍ POHLED
+ Špičkový design

+ Jednoduchá manipulace

+ Bezpečné nabíjení

+ Vysoká spolehlivost a provozní bezpečnost

+ Pro vnitřní i venkovní použití (IP 54)

+ V souladu s  ČSN EN 61851

+ Certifikace TÜV

+ Kompaktní konstrukce odolná proti povětrnostním vlivům

+ Odolné proti nárazu, nerozbitné 

 (stupeň ochrany před vnějšími mechanickými rázy IK 10)

+ Materiál odpuzující nečistoty

+ Odolnost vůči UV

+ Připojit a nabíjet

+ Signalizace stavu nabití

+ Vyrobeno v EU

N A B Í J E C Í  S T A N I C E  C I O N

EMCION22P

EMCION11C

POPIS PŘIPOJENÍ NABÍJECÍ VÝKON ROZMĚRY OBJ. ČÍSLO

i-CHARGE CION Home

Offline,  kabel 5 m TYP 2 11 kW V490 x Š274 x H180 mm EMCION11C

Offline, kabel 5 m TYP 2 22 kW V490 x Š274 x H180 mm EMCION22C

Offline, zásuvka TYP 2 22 kW V490 x Š274 x H180 mm EMCION22P



17

EMCION22P EMCION11C
Kabel / zásuvka

Nabíjecí výkon

Rozměry / hmotnost

Typ 2 kabel délky 5 m

V 490 x Š 274 x H 180 mm / 4,5 kg

Typ 2 zásuvka

3,7 až 22 kW

Teplotní rozsah / krytí -30 až +50 °C / IP 54 (venkovní provedení)

Materiál krytu / mechanická odolnost Polykarbonát / IK10

Předjištění 6 mA dle ČSN EN 61851 

Normy a standardy ČSN EN 61851 (Mód 3), CE, TÜV

Barva Standardně: světle šedé víko, šedá spodní část, šedá přední strana

V 490 x Š 274 x H 180 mm / 3,5 kg

Rozhraní RS232, Modbus RS485, rozhraní 0-10 V

3,7 až 11 kW



18

i-CHARGE CION Semipublic
BEZPEČNOST. TRANSPARENTNOST. ÚČINNOST. 
i-CHARGE CION nabízí ideální řešení pro nabíjení v bytových domech, podzemních parkovištích, obytných 
komplexech, na firemních parkovištích a ve všech oblastech, kde by nabíjení mělo být umožněno pouze určité 
skupině uživatelů. Díky omezení můžete určit, kdo může z nabíječky nabíjet.  

VÝHODY PRO VÁS JIŽ NA PRVNÍ POHLED
+ Špičkový design

+ Jednoduchá manipulace

+ Bezpečné nabíjení

+ Vysoká spolehlivost a provozní bezpečnost

+ Pro vnitřní i venkovní použití (IP 54)

+ V souladu s  ČSN EN 61851

+ Certifikace TÜV

+ Kompaktní konstrukce odolná proti povětrnostním vlivům

+ Odolné proti nárazu, nerozbitné 

 (stupeň ochrany před vnějšími mechanickými rázy IK 10)

+ Materiál odpuzující nečistoty

+ Odolnost vůči UV

+ Ověřování pomocí RFID

+ Signalizace stavu nabití

+ Vyrobeno v EU

EMCION22PR

SHARING IS  
CARING. 

N A B Í J E C Í  S T A N I C E  C I O N

POPIS PŘIPOJENÍ NABÍJECÍ VÝKON ROZMĚRY OBJ. ČÍSLO

i-CHARGE CION Semipublic

Offline, místní RFID, kabel 5 m TYP 2 11 kW V490 x Š274 x H180 mm EMCION11CR

Offline, místní RFID, kabel 5 m TYP 2 22 kW V490 x Š274 x H180 mm EMCION22CR

Offline, místní RFID, zásuvka TYP 2 22 kW V490 x Š274 x H180 mm EMCION22PR



19

EMCION22PR
Typ 2 zásuvka

3,7 až 22 kW

V 490 x Š 274 x H 180 mm / 3,5 kg

- 30 až +50 °C / IP 54 (venkovní provedení)

Polykarbonát / IK10

6 mA dle ČSN EN 61851 

ČSN EN 61851 (Mód 3), CE, TÜV

RS232, Modbus RS485, RFID (místní), rozhraní 0-10 V

Standardně: světle šedé víko, šedá spodní část, šedá přední strana

Kabel / zásuvka

Nabíjecí výkon

Rozměry / hmotnost

Teplotní rozsah / krytí

Materiál krytu / mechanická odolnost

Předjištění

Normy a standardy

Barva

Rozhraní



20

WE HAVE GOT  
THE POWER.

i-CHARGE CION Public
NEZASTARÁVAJÍCÍ. ÚČINNÉ. POHODLNÉ. 

Díky inteligentní nabíjecí stanici i-CHARGE CION jste našli optimální řešení pro nabíjení elektromobilů ve 
veřejných prostorech. Nabíjecí stanice je vhodná pro veřejná parkoviště i pro hotely a nákupní centra. Za 
podpory integrovaného MID čítače s průhledítkem je možné účtovat procesy nabíjení v souladu s právními 
předpisy. Za pomoci online připojení prostřednictvím standardizovaného rozhraní OCPP lze procesy nabíjení 
snadno a bezpečně účtovat.

VÝHODY PRO VÁS JIŽ NA PRVNÍ POHLED
+ Špičkový design

+ Jednoduchá manipulace

+ Bezpečné nabíjení

+ Vysoká spolehlivost a provozní bezpečnost

+ Pro vnitřní i venkovní použití (IP 54)

+ V souladu s  ČSN EN 61851

+ Certifikace TÜV

+ Kompaktní konstrukce odolná proti povětrnostním vlivům

+ Odolné proti nárazu, nerozbitné 

 (stupeň ochrany před vnějšími mechanickými rázy IK 10)

+ Materiál odpuzující nečistoty

+ Odolnost vůči UV

+ Možnost účtování přes rozhraní OCPP

+ Ověřování pomocí RFID

+ Signalizace stavu nabití

+ Vyrobeno v EU

N A B Í J E C Í  S T A N I C E  C I O N

EMCION22PO

POPIS PŘIPOJENÍ NABÍJECÍ VÝKON ROZMĚRY OBJ. ČÍSLO

i-CHARGE CION Public

Online Master, RFID, kabel 5 m TYP 2 11 kW V490 x Š274 x H180 mm EMCION11CO

Online Master, RFID, kabel 5 m TYP 2 22 kW V490 x Š274 x H180 mm EMCION22CO

Online Master, RFID, zásuvka TYP 2 22 kW V490 x Š274 x H180 mm EMCION22PO

Online Slave, RFID, kabel 5 m TYP 2 11 kW V490 x Š274 x H180 mm EMCION11CS

Online Slave, RFID, kabel 5 m TYP 2 22 kW V490 x Š274 x H180 mm EMCION22CS

Online Slave, RFID, zásuvka TYP 2 22 kW V490 x Š274 x H180 mm EMCION22PS



21

EMCION22PO
Typ 2 zásuvka

3,7 až 22 kW

-30 až +50 °C / IP 54 (venkovní provedení)

Polykarbonát / IK10

6 mA dle ČSN EN 61851 

ČSN EN 61851 (Mód 3), CE, TÜV

Standardně: světle šedé víko, šedá spodní část, šedá přední strana

S 490 x Š 274 x H 180 mm / 3,8 kg

RS232, Modbus RS485, RFID OCPP přes GSM, 0-10 V rozhraní

Kabel / zásuvka

Nabíjecí výkon

Rozměry / hmotnost

Teplotní rozsah / krytí

Materiál krytu / mechanická odolnost

Předjištění

Normy a standardy

Barva

Rozhraní



22

N A B Í J E C Í  S T A N I C E  W A L L B O X

EVERY MOMENT  
MATTERS.

i-CHARGE Home Eco 
Wallbox  i-CHARGE Home Eco se vyznačuje krytem z nerezové oceli a rozměry. Je nejmenší nabíječkou na 
trhu 22 kW-Wallboxů. Komfortní obsluhu umožňují kontrolky, ukazující stav nabíjení. Lze dovybavit spínačem s 
klíčem. Existuje mnoho možností integrace i-CHARGE Home Eco do řídích systémů pomocí bezpotencionálního 
kontaktu nebo řízení napětím 0-10 V. Nabíjecí výkon se nastaví při montáži nebo dodatečně pracovníkem s 
elektrotechnickou kvalifikací.

Technická data:
• TYP2 zásuvka
• Nabíjecí výkon od 3,7 kW do 22 kW
• Rozpoznání stejnosměrného chybového proudu (RCMU) 
• Signalizace LED: Připraveno / Chyba
• Skříň: ušlechtilá ocel s práškovou barvou RAL 9016
• V souladu s ČSN EN 61851 
• Nabíjecí proud lze nastavit ve stupních 
 6 A, 10 A, 13 A, 16 A, 20 A a 32 A
• Krytí: IP45, IK10

Volitelné (na dotaz):
• Barva pouzdra a potisk podle přání zákazníka  
 (RAL nebo přírodní ušlechtilá ocel)
• Aktivace bezpotenciálovým kontaktem
• Rozhraní 0-10 V (ovládání PV)
• Správa zatížení pro max. 6 nabíjecích míst
• Server pro správu zatížení pro max. 6 nabíjecích míst 

POPIS PŘIPOJENÍ NABÍJECÍ VÝKON ROZMĚRY OBJ. ČÍSLO

i-CHARGE Home Eco

Offline TYP2 22 kW V325 x Š130 x H150 mm EMHOM416B

Offline s klíčovým spínačem (typ MS-01) TYP2 22 kW V325 x Š130 x H150 mm EMHOM416M

Offline s klíčovým spínačem (polocylindrická vložka) TYP2 22 kW V325 x Š130 x H150 mm EMHOM416H

EMHOM416B

EMHOM416M EMHOM416H



23

POPIS PŘIPOJENÍ NABÍJECÍ VÝKON ROZMĚRY OBJ. ČÍSLO

i-CHARGE PUBLIC Wall 2

Offline                                                                                                                      TYP2, Schuko 22 kW; 3,7 kW V880 x Š265 x H200 mm EMPUBW226

Offline                                                                                                                                            2x TYP2 2x 22 kW V880 x Š265 x H200 mm EMPUBW229

Offline se správou zatížení                                                                                                2x TYP2 2x 22 kW V880 x Š265 x H200 mm EMPUBW229B

Online                                                                                                                       TYP2, Schuko 22 kW; 3,7 kW V880 x Š265 x H200 mm EMPUBW226O

Online                                                                                                                                            2x TYP2 2x 22 kW V880 x Š265 x H200 mm EMPUBW229O

Slave                                                                                                                          TYP2, Schuko 22 kW; 3,7 kW V880 x Š265 x H200 mm EMPUBW226S

Slave                                                                                                                                              2x TYP2 2x 22 kW V880 x Š265 x H200 mm EMPUBW229S

Online modul pro správu zatížení                                                                                                                       Max. 6 nabíjecích míst EMCEBELLEM

EMPUBW229

i-CHARGE Public Wall 2
Designový Wallbox i-CHARGE Public Wall 2 byl navržen pro provoz ve venkovním prostředí. Ten zaujme nadčasovým 
provedením. Vestavba účtovacího systému na vyžádání. Fakturace se provádí přes standardisovaný protokol OCPP.  
Tím jsou Wallboxy se systémem fakturace různých poskytovatelů kompatibilní. Oba nabíjecí body umožňují nabíjení   
3,7 až 22 kW.  Nabíjecí stanice obsahuje všechny ochranné prvky. 

Technická data:
• 2x nabíjecí zásuvka TYP2 nebo Schuko
• Nabíjecí výkon od 3,7 kW do 22 kW
• Jistič a proudový chránič s rozeznáním stejnosměrného chybového proudu (RCMU) 
• Signalizace LED: Připraveno / Chyba
• Skříň: ušlechtilá ocel s práškovou barvou RAL 9016 - nabíjecí prostor: RAL7030 kamenná šedá
• Nabíjecí body s ochranou před povětrnostními vlivy
• V souladu s ČSN EN 61851 
• Nabíjecí proud lze nastavit ve stupních 6 A, 10 A, 13 A, 16 A, 20 A a 32 A
• Krytí: IP44, IK08

Technická data - online:
• Účtovací systém OCPP
• Přenos dat pomocí GSM
• Identifikace pomocí bezkontaktní karty RFID / NFC
• Ověřené elektroměry MID

Volitelné (na dotaz):
• Barva pouzdra a potisk podle přání zákazníka (RAL nebo přírodní ušlechtilá ocel)
• Osvětlení nabíjeciho slotu
• Aktivace pomocí lokálního RFID
• Aktivace bezpotenciálovým kontaktem
• Správa zatížení pro max. 6 nabíjecích míst
• Server pro správu zatížení pro max. 6 nabíjecích míst
• Integrovaný svodič přepětí



24

STRONGER  
THAN YESTERDAY.

i-CHARGE Public 200
Nabíječky i-CHARGE Public jsou koncipované pro otervřené prostory. Lze vybavit individuálně různými aktivačními,  
identifikačními a zúčtovacími systémy  (RFID,  spínač s klíčem). Fakturace je jednoduše provedena pomocí serveru  
každého dodavatele. Online nabíječka Master se dvěma nabíjecími body může řídit až dvě další nabíječky Slave  
(každá se dvěma nabíjecími body). Tyto budou propojeny datovou linkou a zprostředkují řízení výkonu a přenos dat 
s master nabíječkou. 

Technická data:
• 2x nabíjecí zásuvka TYP2 nebo Schuko
• Nabíjecí výkon od 3,7 kW do 22 kW
• Jistič a proudový chránič s rozeznáním stejnosměrného chybového proudu (RCMU) 
• Signalizace LED: Připraveno / Chyba
• Skříň: ušlechtilá ocel s práškovou barvou RAL 9016
• V souladu s ČSN EN 61851 
• Nabíjecí proud lze nastavit ve stupních 6 A, 10 A, 13 A, 16 A, 20 A a 32 A
• Krytí: IP44, IK08

Technická data - online:
• Účtovací systém OCPP
• Přenos dat pomocí GSM
• Identifikace pomocí bezkontaktní karty RFID / NFC
• Ověřené elektroměry MID

Volitelné (na dotaz):
• Barva pouzdra a potisk podle přání zákazníka (RAL nebo přírodní ušlechtilá ocel)
• Aktivace klíčovým spínačem
• Aktivace pomocí lokálního RFID
• Aktivace bezpotenciálovým kontaktem
• Správa zatížení pro max. 6 nabíjecích míst
• Server pro správu zatížení pro max. 6 nabíjecích míst
• Integrovaný svodič přepětí

POPIS PŘIPOJENÍ NABÍJECÍ VÝKON ROZMĚRY OBJ. ČÍSLO

i-CHARGE PUBLIC 200

Offline                                                                                                                     TYP2; Schuko 22 kW; 3,7 kW V1300 x Š200 x H150 mm EMPUB026

Offline                                                                                                                                           2x TYP2 2x 11 kW V1300 x Š200 x H150 mm EMPUB027

Offline                                                                                                                                            2x TYP2 2x 22 kW V1300 x Š200 x H150 mm EMPUB029

Offline s LLB**                                                                                               2x TYP2 2x 22 kW V1300 x Š200 x H150 mm EMPUB029B

Online                                                                                                                      TYP2; Schuko 22 kW; 3,7 kW V1300 x Š200 x H150 mm EMPUB026O

Online                                                                                                                                            2x TYP2 2x 11 kW V1300 x Š200 x H150 mm EMPUB027O

Online                                                                                                                                          2x TYP2 2x 22 kW V1300 x Š200 x H150 mm EMPUB029O

Slave                                                                                                                         TYP2; Schuko 22 kW; 3,7 kW V1300 x Š200 x H150 mm EMPUB026S

Slave                                                                                                                                              2x TYP2 2x 22 kW V1300 x Š200 x H150 mm EMPUB029S

Online modul pro správu zatížení                                                                                                                       Max. 6 nabíjecích míst EMCEBELLEM

EMPUB029O

S L O U P E K  P R O  N A B Í J E C Í  S T A N I C E

** viz. strana 32



25

i-CHARGE Public 400
CHARGE Public 400  je dvakrát tak široký jako i-CHARGE Public 200 a může být vybaven až 4 nabíjecími 
body.  Na velký čelní panel se mohou montovat účtovací moduly. 

Technická data:
• 4x zásuvka TYP2 nebo Schuko 
• Nabíjecí výkon od 3,7 kW do 22 kW
• Jistič a proudový chránič s rozeznáním stejnosměrného chybového proudu (RCMU) 
• Signalizace LED: Připraveno / Chyba
• Skříň: ušlechtilá ocel s práškovou barvou RAL 9016
• V souladu s ČSN EN 61851 
• Nabíjecí proud lze nastavit ve stupních 6 A, 10 A, 13 A, 16 A, 20 A a 32 A
• Krytí: IP44, IK08

Technická data - online:
• Účtovací systém OCPP
• Přenos dat pomocí GSM
• Identifikace pomocí bezkontaktní karty RFID / NFC
• Ověřené elektroměry MID

Volitelné (na dotaz):
• Barva pouzdra a potisk podle přání zákazníka  
 (RAL nebo přírodní ušlechtilá ocel)
• Aktivace klíčovým spínačem
• Aktivace pomocí lokálního RFID
• Aktivace bezpotenciálovým kontaktem
• Aktivace vložením mince se zobrazením zbývajícího času
• Správa zatížení pro max. 6 nabíjecích míst
• Server pro správu zatížení pro max. 6 nabíjecích míst
• Integrovaný svodič přepětí

POPIS PŘIPOJENÍ NABÍJECÍ VÝKON ROZMĚRY OBJ. ČÍSLO

i-CHARGE PUBLIC 400

Offline                                                                                                                                          2x TYP2 2x 22 kW V1300 x Š400 x H150 mm EMPUB129

Offline                                                                                            2x TYP2; 2x Schuko 2x 22 kW; 2x 3,7 kW V1300 x Š400 x H150 mm EMPUB1414

Online                                                                                                                                           2x TYP2 2x 22 kW V1300 x Š400 x H150 mm EMPUB129O

Online                                                                                              2x TYP2; 2x Schuko 2x 22 kW; 2x 3,7 kW V1300 x Š400 x H150 mm EMPUB1414O

Online modul pro správu zatížení                                                                                                                            Max. 6 nabíjecích míst EMCEBELLEM

EMPUB1414O



26

i-CHARGE Public 2
Ověřená technologie nabíječky i-CHARGE Public 200 je použita v nabíjecím sloupku i-CHARGE Public 2. Dobře 
rozeznatelná zaoblená vrchní strana a zapuštěné nabíjecí body zvyšují opticky hodnotu. Z toho plynou další 
výhody, jak optimálně osvítit nabíjecí šachtu pro lepší ovládání nabíjecího sloupku v noci.     

Technická data:
• 2x nabíjecí zásuvka TYP2 nebo Schuko
• Nabíjecí výkon od 3,7 kW do 22 kW
• Jistič a proudový chránič s rozeznáním stejnosměrného chybového proudu (RCMU) 
• Signalizace LED: Připraveno / Chyba
• Skříň: ušlechtilá ocel s práškovou barvou RAL 9016
• Nabíjecí body s ochranou před povětrnostními vlivy
• V souladu s ČSN EN 61851 
• Nabíjecí proud lze nastavit ve stupních 6 A, 10 A, 13 A, 16 A, 20 A a 32 A
• Krytí: IP44, IK08
• Prostup na dně pro kabel do 5 x 95 mm² 

Technická data - online:
• Účtovací systém OCPP
• Přenos dat pomocí GSM
• Identifikace pomocí bezkontaktní karty RFID / NFC
• Ověřené elektroměry MID

Volitelné (na dotaz):
• Barva pouzdra a potisk podle přání zákazníka (RAL nebo přírodní ušlechtilá ocel)
• Osvětlení nabíjeciho slotu
• Aktivace pomocí lokálního RFID
• Aktivace bezpotenciálovým kontaktem
• Správa zatížení pro max. 6 nabíjecích míst
• Server pro správu zatížení pro max. 6 nabíjecích míst
• Integrovaný svodič přepětí

EMPUB229O

POPIS PŘIPOJENÍ NABÍJECÍ VÝKON ROZMĚRY OBJ. ČÍSLO

i-CHARGE PUBLIC 2

Offline                                                                                                                              TYP2, Schuko 22; 3,7 kW V1400 x Š250 x H180 mm EMPUB226

Offline                                                                                                                                           2x TYP2 2x 11 kW   V1400 x Š250 x H180 mm EMPUB227

Offline                                                                                                                                           2x TYP2 2x 22 kW V1400 x Š250 x H180 mm EMPUB229

Offline s LLB**                                                                                                2x TYP2 2x 22 kW V1400 x Š250 x H180 mm EMPUB229B

Online                                                                                                                              TYP2, Schuko 22; 3,7 kW V1400 x Š250 x H180 mm EMPUB226O

Online                                                                                                                                            2x TYP2 2x 11 kW V1400 x Š250 x H180 mm EMPUB227O

Online                                                                                                                                            2x TYP2 2x 22 kW V1400 x Š250 x H180 mm EMPUB229O

Slave                                                                                                                                 TYP2, Schuko 22; 3,7 kW V1400 x Š250 x H180 mm EMPUB226S

Slave                                                                                                                                              2x TYP2   2x 22 kW V1400 x Š250 x H180 mm EMPUB229S

Online modul pro správu zatížení                                                                                                                       Max. 6 nabíjecích míst EMCEBELLEM

THE FUTURE  
IS OURS.

S L O U P E K  P R O  N A B Í J E C Í  S T A N I C E

** viz. strana 32



27

i-CHARGE Public 2 – 
čtyři nabíjecí body
Nabíjecí stanice i-CHARGE Public 2 mohou nabíjet až 4 elektrická vozidla na jednom místě. S maximálním 
výkonem 22 kW jsou elektrická vozidla plně nabita v krátkém čase. Zvláštní velikost nabíjecího sloupku umožňuje 
vestavbu elektroměru dodavatele energie.  Provedení je závislé na předpisu dodavatele energie. 

Technická data:
• 4x zásuvka TYP2 nebo Schuko 
• Nabíjecí výkon od 3,7 kW do 22 kW
• Jistič a proudový chránič s rozeznáním stejnosměrného chybového proudu (RCMU) 
• Signalizace LED: Připraveno / Chyba
• Skříň: ušlechtilá ocel s práškovou barvou RAL 9016
• Nabíjecí body s ochranou před povětrnostními vlivy
• V souladu s ČSN EN 61851 
• Nastavení nabíjecího proudu ve stupních 6 A, 10 A, 13 A, 16 A, 20 A a 32 A
• Krytí: IP44, IK08
• Prostup na dně pro kabel do 5 x 95 mm² 

Technická data - online:
• Účtovací systém OCPP
• Přenos dat pomocí GSM
• Identifikace pomocí bezkontaktní karty RFID / NFC
• Ověřené elektroměry MID

Volitelné (na dotaz):
• Barva pouzdra a potisk podle přání zákazníka  (RAL nebo přírodní ušlechtilá ocel)
• Osvětlení nabíjecího slotu
• Aktivace pomocí lokálního RFID
• Aktivace bezpotenciálovým kontaktem
• Správa zatížení pro max. 6 nabíjecích míst
• Server pro sdílení výkonu 6-ti nabíjecích bodů, více bodů na dotaz
• Přepěťové ochrany
• Zvláštní kryt Public 2 V1700 x Š500 x H450 mm se 4 nabíjecími body.  
 Možná montáž proudových traf a elektroměrů do sloupku. 

POPIS PŘIPOJENÍ NABÍJECÍ VÝKON ROZMĚRY OBJ. ČÍSLO

i-CHARGE PUBLIC 2 - čtyři nabíjecí body

Offline                                                                                                             2x TYP2; Schuko 2x22; 2x3,7 kW   V1320 x Š360 x H280 mm EMPUB2414

Online                                                                                                              2x TYP2; Schuko 2x22; 2x3,7 kW V1320 x Š360 x H280 mm EMPUB2414O

i-CHARGE PUBLIC 2 - čtyři nabíjecí body s místem pro elektroměr 

Mřížka Až 4 nabíjecí body, volně volitelné Na dotaz

EMPUB2414O



28

i-CHARGE TRIBERIUM 
Rychlá dobíjecí stanice i-CHARGE TRIBERIUM s nabíjecím výkonem 50 kW je zvláště vhodná pro rušná místa a 
podél hlavních dopravních tras. Rychlé nabití až na 80 % kapacity baterie je možné do 30 minut. Vozidla všech 
tří standardů nabíjení - CCS, CHAdeMO a TYP 2. Zákazníci používají interface na 9“ dotykové obrazovce s 
přehledným Menu. 

Vybavení:
Nabíjecí stanice podporuje všechny běžné způsoby nabíjení: TYP2 (AC), 
CCS (DC) a CHAdeMO (DC). Pro nabíjení je možné použít stejnosměrné 
a střídavé připojení současně. I-CHARGE Triberium může lokálně uložit 
seznam všech oprávněných uživatelů a autorizovat nabíjení offline.

Technická data - Online/Offline:
• 1x kabel CCS, 1x kabel CHAdeMO, 1x kabel TYP2 
• Jmenovitý výkon AC až 44 kW, DC až 50 kW 
• Proudový chránič typ B 
• Kryt: práškově lakovaná nerezová ocel/hliník, RAL9016 
• V souladu s ČSN EN 61851 
• Krytí: IP 44
• Účtovací systém OCPP
• Přenos dat pomocí LAN, GSM
• Identifikace pomocí bezkontaktní karty RFID / NFC
• Ověřené elektroměry MID
• Maximální nabíjecí výkon na jeden nabíjecí bod lze konfigurovat 

samostatně
• Připojovací hodnoty: 400 VAC, 3x 32 A - 3x 150 A 
• Výstupní napětí: max. 850 VDC.

Volitelné (na dotaz):
• Barva pouzdra a potisk podle přání zákazníka  
 (RAL nebo přírodní ušlechtilá ocel)

POPIS PŘIPOJENÍ NABÍJECÍ VÝKON ROZMĚRY OBJ. ČÍSLO

i-CHARGE Triberium

Online / Offline CHAdeMO, CCS, TYP 2 50 kW DC, 44 kW AC V1900 x Š835 x H550 mm EMDCT554

THINK BIG.  
CHARGE FAST.

R Y C H L Á  N A B Í J E C Í  S T A N I C E

EMDCT554



29

DC CHAdeMO

 50 kW

Nabíjecí body a dostupné  
výkonové stupně 

DC CCS/COMBO Typ 2

50 kW

AC Typ 2

44 kW



30

P Ř I P O J E N Í  F O T O V O L T A I K Y

i-CHARGE PV
Natankujte si energii ze Slunce! Schrack  Technik  nabízí vlastníkům elektroaut a fotovoltaických zařízení 
inovativní řešení i-CHARGE PV.  I-CHARGE PV může optimalizovat podíl vlastní spotřeby. 

Nabíjecí stanice řady i-CHARGE Public a i-CHARGE CION mohou být volitelně (nebo dodatečně) vybaveny 
modulem i-CHARGE PV. To umožňuje, aby byla nabíjecí stanice integrována do systému řízení energie (EMS). 
EMS zjistí aktuální přebytek a rozdělí ho na i-CHARGE PV Modul. Elektrický vůz dostává nabíjecí výkon tak, 
aby reguloval přebytek PV na nulu! 

I v průběhu nabíjení lze měnit prioritu nabíjení pomocí energetické optimalizace.  K dispozici jsou tři 
charakteristiky nabíjení:

 ECO+: nabíjení začne, jakmile je dostatek energie z fotovoltaiky, bez odběru ze sítě. 
 ECO: nabíjení probíhá vždy s minimálním výkonem, regulace vlastní spotřeby na nulu vede avšak ke 

 odběru ze sítě pokud fotovoltaika nastačí.  
 RYCHLÝ: Bez ohledu na dostupný FV výkon se vozidlo nabíjí uživatelem definovaným nabíjecím proudem  

 co nejrychleji.

Technická data
• Možnost připojení rozhraní 0-10 V
• Přepínač pro výběr charakteristiky nabíjení
• Kompatibilní se Schrack Technik Energyguard 
• Rozsah ovládání:
 1,4 kW – 3,7 kW 1fázový; 
 4 kW – 22 kW 3fázové

POPIS PŘIPOJENÍ NABÍJECÍ VÝKON ROZMĚRY OBJ. ČÍSLO

i-CHARGE PV

Vestavěný modul 0-10 V až 22 kW - EMCPV010

Řízení energie

EnergyGuard Light 0-10 V PV-výkon až 15 kW V110 x Š105 x H62 mm PVC00001

EnergyGuard Pro 0-10 V PV-výkon až 50 kW V110 x Š105 x H62 mm PVC00002

A CAR FULL  
OF SUNSHINE.

EMCPV010 Steuerkurve

Nabíjecí charakteristika „RYCHLE“ 32 A

Nabíjecí charakterist
ika „ECO“

Nabíjecí charakterist
ika „ECO+“

kW 1,4 3,7 4,6 7,4 1fázové
kW 4,1 11 14 22 3fázové
dostupná energie

6 
A

 
16

 A
   

   
   

 3
2 

A
   

N
ab

íje
cí

 p
ro

ud
 



31Copyright varista® GmbH

3

DE

09.2016 
EnergyGuard V 1.0

• EnergyGuard macht mehr aus Ihrem Solarstrom. Bequem und einfach durch  
 intelligente Überwachung und Steuerung per Tablet oder Smartphone, zuhause oder   
 mobil mit der MySolarEnergy APP.
• EnergyGuard überwacht kontinuierlich Erzeugung, Einspeisung und Verbrauch auf allen  
 drei Stromphasen. Daraus ermittelt EnergyGuard die verfügbare Energie für Ihren  
 Eigenverbrauch.
• EnergyGuard macht überschüssigen, selbst erzeugten Solarstrom für Sie nutzbar.  
 Mit der intelligenten Steuerung können Sie selbst festlegen, ab welchem Überschuss   
 automatisch elektrische Verbrauchsgeräte eingeschaltet werden.
• EnergyGuard kann in Kombination mit dem Varista PV-Heater überschüssigen,   
 selbst erzeugten Solarstrom stufenlos an einen Elektroheizstab leiten.
• EnergyGuard ist schnell und einfach installiert und ebenso leicht eingerichtet, ohne   
 Eingriff in die bestehende Installation.
• EnergyGuard überträgt die Messdaten auf Ihre mobilen Endgeräte, wo sie über mehr als  
 20 Jahre praktisch unbegrenzt gespeichert und abgerufen werden können.
• EnergyGuard kann in jeder bestehenden Photovoltaikanlage mit bis zu 50 kW 
 Einspeiseleistung eingesetzt werden, herstellerunabhängig von Wechselrichter oder 
 Anlagenüberwachung.

Dvoukvadrantový 
elektroměr

 Invertor



32

S D Í L E N Í  V Ý K O N U  &   S Y T É M  M A S T E R  -  S L A V E

RESPECT THE PAST.  
CREATE THE FUTURE.

Správa zatížení pro nabíjecí 
stanice I-CHARGE
V případě, že napájecí vedení neposkytuje dostatečný výkon pro potřebný počet nabíjecích bodů,  nabízí   
i-CHARGE management rozložení výkonu. Ne všechny auta nabíjejí stále plným výkonem. Při nízkých teplotách, 
nebo když je baterie nabita na více než 80%, sníží výkon. Inteligentní řízení a rozložení zátěže může být použito 
k zajištění optimální rychlosti nabíjení pro všechny zákazníky.

LLB – LOKÁLNÍ ROZLOŽENÍ VÝKONU
LLB je velmi jednoduché řešení pro nabíjecí stanice bez online fakturačního systému. Volitelný celkový výkon je 
rozdělen na 2 nabíjecí body. Pokud je aktivní jen jeden nabíjecí bod, má k dispozici dvojnásobný výkon. Tato 
technologie je již standardně součástí nabíjecích u stanic s objednacím číslem končícím „-B“.

LLEM – LOKÁLNÍ ROZLOŽENÍ VÝKONU A ENERGIE
Nabíjecí sloupky s Online připojením obsahují inteligentní modem zprostředkující přenos dat a komunikaci.   
Tento modem  může být dovybaven výkonovým managementem,  který umožní rozdělení výkonu až na 6 
nabíjecích míst analogovým signálem (0-5 V). Požadovaný regulační rozsah lze definovat samostatně pro 
každý nabíjecí bod.

LLEM S MŮSTKOVÝM MĚŘENÍM
Optimální řešení pro velké instalace používá dodatečné měření přes dvoukvadrantové elektroměry s   
MODBUS  RTU na napájecím bodě.  Tak mohou být zohledněny odběry z obnovitelných zdrojů energie   
(FV, vítr, voda, ...).  Volně volitelný počet řízených nabíjecích míst. 

POPIS PŘIPOJENÍ OBJ. ČÍSLO

Systém řízení zatížení

Online modul pro správu zatížení Max. 6 nabíjecích míst EMCEBELLEM



33

Systém Master-Slave
Online nabíjecí stanice obsahuje řídící jednotku s modemem pro komunikaci s účtovacím softwarem případně pro 
přenos dat.  Prostřednictvím sběrnice může být k této řídicí jednotce připojeno několik nabíjecích bodů, takže offline 
nabíjecí stanice mohou používat komunikační spojení online s nabíjecí stanice. Pro obsluhu je potřeba SIM-karta. 

PŘIPOJENÍ NA ONLINE NABÍJECÍ STANICI
Online nabíjecí stanice může řídit celkem 6 nabíjecích bodů (počítají se i nabíjecí body online nabíjecí stanice). 
Nabíjecí stanice se dvěma nabíjecími body může ovládat dvě další nabíjecí stanice, každá se dvěma nabíjecími 
body, i-CHARGE CION Wallbox až 5 dalších CION. Stanice se propojí datovou linkou.  Pro komunikaci je 
použitá sběrnice RS485 Modbus RTU odolná proti rušení, která potřebuje jen dva vodiče. 

 Kroucená dvoulinka
 Společný zemnící bod
 Stínění (může být vynecháno pro krátké vzdálenosti <10 m)

PŘIPOJENÍ K NABÍJECÍMU SERVERU
Připojení k Charge Serveru funguje stejným způsobem jako online nabíjecí stanice. Nabíjecí server může ovládat 
více než 6 nabíjecích bodů. Připojení elektroměru pro energetický management se nastaví na nabíjecím serveru. 

EXTERNÍ MODEM
Při špatném příjmu v místě instalace (např. podzemní garáže) je možné namontovat modem odděleně. Připojení 
k modemu musí být provedeno kabelem Cat 6. Napájecí zdroj pro modem v místě instalace modemu.  

S Charge Serverem je možné přímé připojení k existující síti. Doporučuje se však pracovat s modemem GSM, 
protože aktivace požadovaných portů a protokolů není v každé síti možná. 

POPIS PŘIPOJENÍ OBJ. ČÍSLO

Systém Master-Slave

Online sada pro připojení OCPP Modem, čtečka karet, řídící jednotka nabíjení EMCEBEO



34

DREAM IT.  
CHARGE IT. DO IT.

Server nabíjecích míst a 
účtovací systémy
ÚČTOVÁNÍ POMOCÍ OCPP 
Standardizovaný komunikační protokol OCPP umožňuje použití produktů od různých výrobců ve společné 
účtovací síti. Nabíjecí karty zákazníků jsou autorizovány a po nabíjení je přenesen tzv. „CDR“ (záznam dat 
nabíjení). CDR obsahuje čas nabíjení a množství odebrané energie. Provozovatel nabíjecí stanice pak může 
zákazníkovi nabíjení vyúčtovat. Několik operátorů si může účtovat také navzájem - „clearing“, což umožňuje 
jejich zákazníkům používat dobíjecí stanice od jiných operátorů - „roaming“. 

Standardizace protokolu mezi nabíjecí stanicí a serverem umožňuje vytvoření rozšiřitelné a kompatibilní nabíjecí 
sítě nezávislé na výrobci. Serverová řešení různých výrobců jsou kompatibilní s nabíjecími stanicemi společnosti 
Schrack Technik.

Online fakturace prostřednictvím OCPP
 se řeší samostatně v rámci specifikace objednávky zákazníka
 a je řešeno pomocí softwarové úpravy
 na přání zákazníka

Online fakturace je velmi levná, zejména pro větší účtovací sítě. Vyúčtování, čtení statusu a řízení nabíjecí stanice je 
pomocí komfortního web-portálu poskytovatele software. Na webovém portálu lze přiřadit různá přístupová práva. 
Technik může např. zobrazit stav nabíjecích stanic, nikoli však zákaznickou databázi. Manažer v kanceláři může 
spravovat zákaznická data a řešit fakturaci, ale nemůže provádět změny konfigurace nabíjecích stanic.

Fakturace offline s účtovacím serverem EBE
 EBE Mobility & Green Energy GmbH (Prießnitzgasse 16, 2340 Mödling)

Fakturaci lze provést také místně v nabíjecí stanici. Spravovat a řídit nabíjecí stanice je možné prostřednictvím webového 
rozhraní, které běží na řídícím počítači nabíjecích stanic. Nabíjecí stanice mohou být centrálně řízeny přes server. Je 
nutné přímé spojení mezi nabíjecími stanicemi. Charge Server také podporuje protokol OCPP a může být na požádání 
integrován do online fakturačního systému.

S E R V E R  &  Z Ú Č T O V A C Í  S Y S T É M Y



35



36

ENJOY  
THE RIDE.

i-CHARGE Bike
i-CHARGE EASY PACK
V i-CHARGE Easy Pack pro bezpečné uložení baterie během 
nabíjení. Po vložení mince (1 EUR nebo 10 Kč) lze box uzavřít a 
vyjmout klíč. 

Technická data
• Rozměry hliníkového pouzdra: 540 x 500 x 200 mm (V x Š x H)
• Montáž: na zeď
• Nabíjecí zásuvka: 2x Schuko 230 V / 13 A 
• Zámek se zálohovou mincí
• Krytí: IP22, IK10
• Volitelně 4 nabíjecí místa
• Volitelně s kasičkou na mince. 
 Po otevření boxu se mince zůstane v kasičce.

i-CHARGE PUBLIC 200 BIKE
Nabíjecí stanice i-CHARGE Public 200 Bike nabízí minimální  
nároky na prostor a maximální napájení. Šest nezávisle jištěných  
zásuvek Schuko dodává energii pro E-Biky,  ale také pro E-Auta   
(výkon 22 kW).  

Technická data
• Nabíjecí zásuvka: 6x Schuko 230 V / 16 A / 3,7 kW
• Jištění pro každé nabíjecí misto
• Signalizace LED: Připraveno / Chyba
• Pouzdro z nerezové oceli, práškově lakované, 
 rozměry: 1300 x 200 x 150 mm (V x Š x H)
• Krytí: IP44, IK08

EMEPS020

EMPUB066

POPIS PŘIPOJENÍ NABÍJECÍ VÝKON ROZMĚRY OBJ. ČÍSLO

i-CHARGE Bike

Easy Pack 2násobný 2x Schuko max. 3 kW V540 x Š500 x H200 mm EMEPS020

Easy Pack 4násobný 4x Schuko max. 3 kW V540 x Š1000 x H200 mm EMEPS040

Peněžní box pro Easy Pack  Pro jeden box EMEPS01KAS

Public 6násobná 6x Schuko 6x 3,7 kW V1300 x Š200 x H150 mm EMPUB066

N A B Í J E C Í  S T A N I C E  P R O  E - K O L A



37



38

EMPUBR01

EMPUBR02

POPIS PŘIPOJENÍ BARVA ROZMĚRY OBJ. ČÍSLO

Ochrana proti nárazu i-CHARGE

Oblouk úzký pro Public 200  Trubka z pozinkované oceli Žlutá V350 x Š375 x H76 mm EMPUBR00

Oblouk pro Public 400 Trubka z pozinkované oceli Žlutá / černá V350 x Š750 x H76 mm EMPUBR01

Oblouk pro Public 400 Trubka z pozinkované oceli Lesklý V350 x Š750 x H76 mm EMPUBR01Z

Patník Nerezová ocel Přírodní V900 x H76 mm EMPUBR02

Ochrana proti nárazu 
i-CHARGE
Ochranný rám i-CHARGE zabraňuje poškození vaší nabíjecí stanice. Díky výraznému zbarvení je nárazník jasně 
rozpoznatelný, takže lze zabránit kolizím. Nerezový ochranný rám s vysokou životností z pozinkované ocelové 
trubky se stěnou 3mm nebo nerezové se stěnou 2 mm.  Montáž pomocí hmoždinek nebo šroubů do betonu. 

STAY STRONG. 
STAY CHARGED.

O C H R A N A   &   P Ř Í S L U Š E N S T V Í 

EMPUBR01Z



39

i-CHARGE příslušenství
U všech nabíjecích stanic i-CHARGE lze volitelně nainstalovat různé možnosti aktivace, aby se zabránilo 
neoprávněnému využití. 

 Uvolnění nabíjení přepínačem s klíčem 
 Aktivace probíhá pomocí klíče. Vložka je dodána zákazníkem.

 Možnost externí aktivace - bezpotenciálový kontakt
 Nabíjecí stanice je aktivována nadřazeným systémem nebo 

integrovaným klíčovým spínačem.

 Bezpotencionální kontakt se setem MM s klíčem 
 Nahoře popsané externí přepnutí lze realizovat pomocí spínačů  

s klíčem MM. V takovém případě odemkněte stanici pomocí 
přiloženého klíče. 

 i-CHARGE RFID lokal
 Místní systém RFID odemkne stanici až pro 75 uživatelů. Čtečka 

rozpoznává běžné MIFARE RFID karty (volitelně také Legic). 
Naučení nových uživatelů pomocí karty Master-Teach. 

 Stojan CION
 Všude tam, kde není možná montáž na stěnu, jsou určeny obě  

varianty stojanů, v jednoduchém  (EMCIONS1) nebo dvojitém  
provedení  (EMCIONS2).  Na tyto dva stojany mohou být 
namontovány všechny typy wallboxů CION. Napájení je 
volitelně zespodu nebo zezadu.  Wallboxy  CION jsou při 
montáži na stojan vždy napájené zespodu.   Použití nerezové 
oceli V2A jako základního materiálu zaručuje robustnost a 
odolnost podstavce. Doporučuje se přídavná ochrana proti 
nárazu i-CHARGE.

POPIS PŘIPOJENÍ ROZMĚRY OBJ. ČÍSLO

Možnosti aktivace

Uvolnění nabíjení přepínačem s klíčem  - EMCKEYHZ

Externí aktivace Bezpotencionální zapínací kontakt EMCKEYNO

Sada klíčů MM - MM900016

i-CHARGE RFID lokal 

Čtečka RFID karet RS232 V20 x Š110 x H70 mm EMCEBER

Čtečka RFID karet PCB RS232 V5 x Š90 x H60 mm EMCEBER3

RFID-Master karta - Š 85 x L 55 mm EMCRFIDCM

Nabíjecí karta RFID - Š 85 x L 55 mm EMCRFIDC

Stojan CION

Stojan jednoduchý, nerezová ocel - V1505 mm EMCIONS1

Stojan dvojitý, nerezová ocel - V1477 mm EMCIONS2

EMCKEYHZ

MM900016

EMCEBER

EMCIONS1 EMCIONS2



40

TYP KONEKTORU NA STRANĚ  
VOZIDLA

STRANA 
INFRASTRUKTURY

JMENOVITÝ 
PROUD

DÉLKA 
KABELU

OBJ. ČÍSLO

Náhradní nabíjecí kabel i-CHARGE

Nabíjecí kabel TYP 1 Otevřený konec 20 A 1fázové 4 m EMK110F0F2

Nabíjecí kabel TYP 2 Otevřený konec 20 A 1fázové 4 m EMK020F0F2

Náhradní nabíjecí kabel i-CHARGE pro CION

Nabíjecí kabel TYP 2 Otevřený konec 20 A 3fázové 5 m EMK120F0F4

Nabíjecí kabel TYP 2 Otevřený konec 32 A 3fázové 5 m EMK320F0F4

i-CHARGE nabíjecí kabel

Nabíjecí kabel TYP 2 TYP 2 20 A 3fázové 6 m EMK122MFF2

Nabíjecí kabel TYP 2 TYP 2 32 A 3fázové 6 m EMK322MFF3

Adaptérový kabel TYP 1 TYP 2 20 A 1fázové 4 m EMK121MFF2

Adaptérový kabel TYP 1 TYP 2 32 A 1fázové 4 m EMK221MFF2

Kabel a držák konektoru i-CHARGE 

Navíječ / držák pro nabíjecí kabel EMKHA00  

Držák konektoru TYP 2 EMKHA02

Držák konektoru pro TYP 2 vyrobený z CNC frézovaného hliníku EMKHA02A       

Držák konektoru pro TYP 2 CION EMKHA02B  

i-CHARGE nabíjecí kabel
Adaptérové   kabely a náhradní kabely umožňují:

 Připojení vozidla TYP 1 k zásuvce TYP 2
 Konverze a modernizace stávajících nabíjecích stanic 
 Pokud je nabíjecí kabel poškozený, vyměňte jej

MAKE IT HAPPEN. 
i-CHARGE IT.

N A B Í J E C Í  K A B E L Y   &   M O B I L N Í  N A B Í J E Č K A

EMK322MFF3 EMK121MFF2



41

Mobilní nabíječka NRGkick
Adaptérový kabel NRGkick CEE / TYP 2 nabízí výkon až 22 kW. Nabíjecí proud je uživatelsky nastavitelný 
a je přizpůsoben výkonu použité zásuvky. Bezplatná aplikace (iOS a Android) a rozhraní Bluetooth umožňují 
pohodlné sledování a kontrolu procesu nabíjení. Krádežím a neoprávněným změnám nastavení brání několik 
bezpečnostních funkcí NRGkick. Po zahájení nabíjení jsou nastavení zablokována a uzamčena. Uvolnit nabíječku 
může jen majitel vozidla. 

Technická data
• Nabíjecí zásuvka: TYP 2
• Nabíjecí mód: Mód 2 podle ÖVE/ÖNORM ČSN EN 61851
• Jmenovitý výkon: 400 V 32 A, max. 22 kW 
• Integrovaná ochrana proti střídavému a stejnosměrnému proudu
• Nastavení nabíjecího proudu stisknutím tlačítka
• Jednotka Bluetooth Low Energy a měření energie (kromě EMNK532L) 
• Rozměry jednotky: 215 x 90 x 84 mm (V x Š x H)
• Délka kabelu: 5 m
• Hmotnost: 4 kg
• Krytí: IP 66

POPIS PŘIPOJENÍ NABÍJECÍ VÝKON ROZMĚRY OBJ. ČÍSLO

NRGkick

NRGkick16Light CEE 16 A, TYP 2 11 kW 5 m EMNK516L

NRGkick16 CEE 16 A, TYP 2 11 kW 5 m EMNK516B

NRGkick32Light CEE 32 A, TYP 2 22 kW 5 m EMNK532L

NRGkick32 CEE 32 A, TYP 2 22 kW 5 m EMNK532B

Sada adaptérů Camping, CEE 16 A, Schuko 11 kW 0,6 m nebo 1,5 m EMNKA32

Jednotlivý adaptér CEE 16 A - CEE 32 A 11 kW cca. 0,6 m EMNKA3216

Jednotlivý adaptér Camping - CEE 16 A 3,7 kW cca. 0,6 m EMNKAC16

Jednotlivý adaptér Schuko - CEE 16 A 3,7 kW cca. 1,5 m EMNKAS16

EMNK532B



42

POPIS JMENOVITÝ VÝKON OBJ. ČÍSLO

i-CHARGE Tester Typ 2

Se spojkou Schuko pouze pro účely testování Na dotaz

S ukazatelem fáze a zkušebními svorkami pouze pro účely testování EMTEST1532

i-CHARGE Tester Typ 2
Testovací zástrčka simuluje různé provozní stavy nabíjecí 
stanice a může otestovat jejich funkci (komunikace dle 
ČSN EN 61851). Pro otestování přenosů dat na Backend 
se použije testovací spotřebič.  

Testovací konektor sestává z propojky testovaného 
spotřebiče a zkušebního přístroje s ukazatelem fáze a 
zkušebních zdířek.

FOCUS ON THE 
GOOD.

EMTEST1532

Stopa CO2 u elektrického vozu do značné míry závisí na tom, který primární zdroj 
se používá k výrobě elektřiny pro nabíjení. V Rakousku je např. 76  %*7 podíl 
obnovitelných zdrojů. Pro další zlepšení tohoto podílu může být k nabíjecí stanici 
připojen FV systém. Tím roste podíl  fotovoltaických systémů a klesají emise CO2 
produkované osobní dopravou. 

TIP OD EXPERTŮ

T E S T E R  N A B Í J E C Í C H  S T A N I C 

7 Österreichs Energie (https://oesterreichsenergie.at/stromerzeugung-231.html)



43



44

Reference
1. WIEN ENERGIE, STADT WIEN PROJEKT
Od začátku roku 2018 se ve Vídni buduje veřejná nabíjecí infrastruktura. Schrack dostal příspěvek 
na tento prestižní projekt.  Ve Vídni by mělo být do konce roku 2020 1.000 veřejných nabíjecích 
bodů.   Decentní design  z nerezové oceli. Dvěmi nabíječkami s konektorem Typ 2  s výkonem 
11 kW lze nabíjet  běžné vozidla bezpečně a rychle. Inovativní charakter je speciálně u této 
nabíječky v připojovacím bodě na síť uvnitř nabíječky a funkce varování při parkování.   Hlídač 
parkovacích prostor ve Vídni rozpozná stav nabíjení pomocí červené LED na stříšce, a nabíječka 
může být odstavena. 

2. TIWAG TIROL
Dodavatel energie v Tyrolích TIWAG sází na techniku a dlouholeté Know How od Schracku.  V zemi 
Tyrolsko by mělo být do konce roku 2020 1.000 veřejných nabíjecích bodů.  

3. P&R PERFEKTASTRASSE, WIEN
Systémy P&R od společnosti Wien Energie nabízejí ideální řešení zejména pro dojíždějící osoby. 
Na podzemním parkovišti Perfektastraße v roce 1230 ve Vídni je prostřednictvím hlavního terminálu 
ovládáno celkem 12 nabíjecích míst. Uživatelům jsou k dispozici 4 Wallboxy, každý se dvěma 
nabíjecími body Typ 2 - 11 kW. 

4. EVN, MARIA ENZERSDORF - SÜDSTADT LADEPARK
Mimo centrály v Südstadt  v Maria Enzersdorf byl otevřen v roce 2018 nabíjecí park  s jednou 
nabíječkou DC 50 kW a dvěmi AC nabíječkami s  fotovoltaikou 20 kWp na carportu.  Zákazníkům 
je k dispozici celkem 11 nabíjecích míst s výkonem 3,7 až 50 kW.

WE DO IT  
BETTER.

R E F E R E N C E



45

C
op

yr
ig

ht
 C

hr
ist

ia
n 

H
ab

er

1 2

3 4
Copyright Christian Haber



46

Reference
5. SPAR, WIEN UND UMGEBUNG
Nabijte si elektrické auto při nakupování! Schrack Technik vybavil několik obchodů SPAR ve Vídni a 
okolí nabíjecími stanicemi.  Zde se také používá osvědčená kombinace typu 2 a Schuko. Parkovací 
místa jsou vyhrazena výhradně pro zákazníky s elektrickými vozidly.

6. EVN, SCHLOSS GRAFENEGG
Příjezd k zámku Grafenegg  v Dolních Rakousích je pro návštěvníky koncertu volný. Na místě je 
umožněno nabíjení osmi vozidel pomocí  dvou i-CHARGE Public. 

7. ENERGIE BURGENLAND, EISENSTADT
Sídlo Energie Burgenland se nachází v Eisenstadtu, ale školicí středisko je v Oberpullendorfu. 
Služební elektroauta tuto vzdálenost nepřekonají, proto je nainstalována  rychlonabíjecí stanice 
i-CHARGE Triberium na obou místech. Čisté řešení.

8. ENERGY BASE GIEFINGGASSE, WIEN
Pro návštěvníky s elektrokoly je k dispozici  6  nabíjecích míst před budovou vysoké školy 
Technikum  Wien, jako vítaná možnost nabít si akumulátory na cestu domů.  Bezpečné řešení v 
kombinaci s robustním uzamykatelnými stojany na kolo. 

WE DO IT  
BETTER.

R E F E R E N C E



47

5 6

7 8



48

Intervaly údržby /  
servisu a kontroly

Jednoduchost a bezpečnost našich nabíjecích systémů je vždy naší nejvyšší prioritou. Údržba 
nabíjecích stanic by měla probíhat jednou ročně. 

Přitom bude provedeno odzkoušení a servisní práce pracovníky  i-CHARGE  Partner.  Vystavení 
zkušebního protokolu podle aktuálních norem a předpisů.  

Díky modulární struktuře průmyslových komponentů je údržba a údržba snadná. Modulární 
struktura umožňuje partnerům i-CHARGE rychle vyměnit vadné komponenty. 

Zkušební interval v závislosti na instalovaných ochranách (proudové chrániče) a dle doporučení 
výrobce. 

WE ARE  
IN CHARGE OF 
THE i-CHARGE.

Ú D R Ž B A  /  S E R V I S  A  I N F O R M A C E  O  C E N Ě



49

Bibliografie

1) Kommunal Kredit – požadavky na elektromobilitu 2019-2020
2) Österreichs Energie (https://oesterreichsenergie.at/stromerzeugung-231.html)
3) Úřad ochrany životního prostředí – UPDATE Ökobilanz alternativer Antriebe 2018
4) Agentura Energie- und Umweltagentur Niederösterreich
5) Úřední věstník Evropské unie - EU RL 2018/844
6) E-tankstellen-finder.com – Prosinec 2019 
7) Österreichs Energie (https://oesterreichsenergie.at/stromerzeugung-231.html)

Všechny aktuální informace naleznete na www.schrack.cz

Cenové Informace



50

 stále aktivní  Zámek  Vložka zámku

 Lokální RFID ____ ks karet RFID  online (OCPP)

 Svorky  Cu ____ mm²   Al _____ mm²

 bez   centrální  na každý nabíjecí bod

 Modbus RTU      Držák kabelu     0-10 V Interface (PV řízení)

 integrované  integrovaný jistič a chránič 

Poptávka:
Firma / Jméno: Kontaktní osoba: 

Adresa: Číslo zákazníka: 

PSČ / Město:   Tel. / E-Mail:  

TYP: 

  Sloupek                     Wallbox             Mobilní nabíječka

ZÁSUVKY NA STRANĚ NABÍJECÍ STANICE:

Aktivace: 

Elektroměr: 

Předjištění:

El. připojení:

Varianty:

Typ / výkon

Typ / výkon

Počet

Počet

Schuko
3,7 kW

Typ1 1fázové
3,7 kW

Typ 2 1fázové
3,7 kW

Typ2 1fázové
3,7 kW

Typ 2 3fázové
11 kW

Typ2 3fázové
11 kW

Typ 2 3fázové
22 kW

Typ2 3fázové
22 kW

KABEL NA STRANĚ NABÍJECÍ STANICE:

P O P T Á V K A

Phoenix Contact © Phoenix Contact ©



51

Poznámky:



52GET IN TOUCH
P-TANKCZ20

Ostatní doplňující informace o produktech  

Schrack Technik naleznete na webových stránkách: 

www.schrack.cz

KONTAKTY
Schrack Technik, spol. s r.o.

Zákaznické centrum

Dolnoměcholupská 1339/2

110 00 Praha 10, Česká republika

 +420 281 008 256 

 +420 281 008 462

 objednavky@schrack.cz

 www.schrack.cz


